

# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A )  
 Año 2026  
 Mes ENERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
01	2026	ACTIVO			
01	2026	DISPONIBLE			
01	2026	Caja	8,193,143	894,282	9,087,425
01	2026	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	60,216	-	60,216
01	2026	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	3,366,871	894,282	4,261,153
01	2026	Otras Disponibilidades - Restringido	-	-	-
01	2026	Rendimientos Devengados del Disponible	4,736,056	-	4,736,056
01	2026	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
01	2026	CARTERA DE CREDITOS	-	-	-
01	2026	Creditos Vigentes	-	-	-
01	2026	Creditos Reestructurados	-	-	-
01	2026	Creditos Refinanciados	-	-	-
01	2026	Creditos Vencidos	-	-	-
01	2026	Creditos en Cobranza Judicial	55,071,219	684,248	55,755,467
01	2026	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	65,891,571	7,403,202	73,294,773
01	2026	Provisiones para Creditos	-	-	-
01	2026	CUENTAS POR COBRAR	120,962,790	8,067,450	129,030,240
01	2026	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	669,835	34,234	704,069
01	2026	Otras Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2026	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	8,708,480	12,736,409	21,444,889
01	2026	Provisiones para Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	8,038,645	12,702,175	20,740,820
01	2026	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	69,800,333	889,390	70,689,723
01	2026	Bienes Realizables	-	-	-
01	2026	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
01	2026	Activos No Corrientes Mantenedos para la Venta	-	-	-
01	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	97,127,550	997,757	98,125,307
01	2026	INVERSIONES PERMANENTES	27,327,217	108,367	27,435,584
01	2026	Inversiones por Participacion Patrimonial en Personas Juridicas del Pais	-	-	-
01	2026	Otras Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
01	2026	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2026	Provisiones para Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2026	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	3,639,693	-	3,639,693
01	2026	Depreciacion acumulada	6,159,115	-	6,159,115
01	2026	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	4,168,556	-	4,168,556
01	2026	OTROS ACTIVOS (NETO)	-	-	-
01	2026	Amortizacion acumulada por Gastos Amortizables	173,433	-0	173,433
01	2026	TOTAL DEL ACTIVO	84,995,859	1,817,906	86,813,765
01	2026	PASIVO			
01	2026	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS			
01	2026	Obligaciones a la Vista	416,273,945	61,932,070	478,206,016
01	2026	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	145,659	-	145,659
01	2026	Obligaciones por Cuentas a Plazo	178,599,253	11,810,091	190,409,344
01	2026	Otras Obligaciones	183,597,322	46,462,151	230,059,473
01	2026	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	46,725	-	46,725
01	2026	FONDOS INTERBANCARIOS	53,884,967	3,859,629	57,744,596
01	2026	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
01	2026	CUENTAS POR PAGAR	-	-	-
01	2026	Otras Cuentas por Pagar	2,442,630	375,229	2,817,859
01	2026	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	2,442,630	375,229	2,817,859
01	2026	ADEUDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	-	-	-
01	2026	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del Pais	6,756,462	680,368	7,436,830
01	2026	OTROS PASIVOS	6,756,462	680,368	7,436,830
01	2026	Otros Pasivos	640,284	-	640,284
01	2026	TOTAL DEL PASIVO	640,284	-	640,284
01	2026	PATRIMONIO	426,113,321	62,987,687	489,101,007
01	2026	Capital Social	-	-	-
01	2026	Capital Adicional	-	-	-
01	2026	Reservas	-	-	-
01	2026	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
01	2026	Resultados Acumulados	-401,765,990	-	-401,765,990
01	2026	Resultado Neto del Ejercicio	-465,334	-55,918	-521,252
01	2026	TOTAL DEL PATRIMONIO	-402,231,324	-55,918	-402,287,242
01	2026	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23,881,997	62,931,769	86,813,766

  
 Ana Beatriz Usorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUN  
 Contador Público Colegiado  
 Arequipa - C.O.P.C.  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa  
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B )  
 Año 2026  
 Mes ENERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
01	2026	INGRESOS FINANCIEROS	210,536	1	210,537
01	2026	Intereses por Disponibles	7,084	-	7,084
01	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
01	2026	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2026	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2026	Intereses y Comisiones por Cartera de Creditos	-	-	-
01	2026	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2026	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
01	2026	Otras Comisiones	-	-	-
01	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	203,329	-	203,329
01	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
01	2026	Compra - Venta de Valores	-	-	-
01	2026	Otros Ingresos Financieros	123	1	125
01	2026	GASTOS FINANCIEROS	560,954	52,510	613,464
01	2026	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	549,265	51,936	601,200
01	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
01	2026	Perdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
01	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	9,069	575	9,844
01	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
01	2026	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
01	2026	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
01	2026	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
01	2026	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
01	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	2,619	-	2,619
01	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
01	2026	Compra- Venta de Valores y Perdida por Participacion Patrimonial	-	-	-
01	2026	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
01	2026	Otros Gastos Financieros	-	-	-
01	2026	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-350,417	-52,509	-402,926
01	2026	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
01	2026	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos del Ejercicio	-	-	-
01	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2026	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
01	2026	MARGEN FINANCIERO NETO	-350,417	-52,509	-402,926
01	2026	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
01	2026	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
01	2026	Ingresos Diversos	-	-	-
01	2026	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	290	409	699
01	2026	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
01	2026	Gastos Diversos	290	409	699
01	2026	MARGEN OPERACIONAL	-350,708	-52,918	-403,626
01	2026	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	79,525	3,000	82,525
01	2026	Gastos de Personal	-	-	-
01	2026	Gastos de Directivos	-	-	-
01	2026	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	79,486	3,000	82,486
01	2026	Impuestos y Contribuciones	39	-	39
01	2026	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
01	2026	MARGEN OPERACIONAL NETO	-430,232	-55,918	-486,150
01	2026	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	100,949	-	100,949
01	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
01	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Ue	100,949	-	100,949
01	2026	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
01	2026	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	-	-	-
01	2026	Amortización de Gastos	-	-	-
01	2026	RESULTADO DE OPERACION	-531,181	-55,918	-587,099
01	2026	OTROS INGRESOS Y GASTOS	65,848	-	65,848
01	2026	Ingresos Extraordinarios	227,382	-	227,382
01	2026	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2026	Gastos Extraordinarios	161,535	-	161,535
01	2026	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
01	2026	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	-465,334	-55,918	-521,252
01	2026	DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
01	2026	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
01	2026	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-465,334	-55,918	-521,252

  
 Ana Beatriz Osorio Gonzalez  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUN/  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa  
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com  
 www.prestaperu.com.pe





# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A )  
 Año 2026  
 Mes FEBRERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
02	2026	ACTIVO			
02	2026	DISPONIBLE	8,110,505	894,585	9,005,090
02	2026	Caja	61,007	-	61,007
02	2026	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	3,477,563	894,585	4,372,148
02	2026	Bancos y otras Instituciones Financieras del Extranjero	-	-	-
02	2026	Otras Disponibilidades - Restringido	4,571,936	-	4,571,936
02	2026	Rendimientos Devengados del Disponible	-	-	-
02	2026	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
02	2026	CARTERA DE CREDITOS	-	-	-
02	2026	Creditos Vigentes	-	-	-
02	2026	Creditos Reestructurados	-	-	-
02	2026	Creditos Refinanciados	-	-	-
02	2026	Creditos Vencidos	55,071,219	684,861	55,756,079
02	2026	Creditos en Cobranza Judicial	65,891,571	7,409,827	73,301,398
02	2026	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	-	-	-
02	2026	Provisiones para Creditos	120,962,790	8,094,688	129,057,478
02	2026	CUENTAS POR COBRAR	670,778	34,265	705,043
02	2026	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-
02	2026	Otras Cuentas por Cobrar	8,709,421	12,747,808	21,457,229
02	2026	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2026	Provisiones para Cuentas por Cobrar	8,038,845	12,713,543	20,752,388
02	2026	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	69,699,278	890,186	70,589,464
02	2026	Bienes Realizables	-	-	-
02	2026	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
02	2026	Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	97,120,851	998,650	98,119,501
02	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	27,421,573	108,464	27,530,037
02	2026	INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-
02	2026	Inversiones por Participación Patrimonial en Personas Jurídicas del País	3,639,693	-	3,639,693
02	2026	Otras Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2026	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2026	Provisiones para Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
02	2026	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	6,152,613	-	6,152,613
02	2026	Depreciación acumulada	4,175,058	-	4,175,058
02	2026	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	-	-	-
02	2026	OTROS ACTIVOS (NETO)	177,093	-0	177,093
02	2026	Amortización acumulada por Gastos Amortizables	-	-	-
02	2026	TOTAL DEL ACTIVO	84,810,265	1,819,035	86,629,301
02	2026	PASIVO			
02	2026	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS	416,617,072	62,024,947	478,642,020
02	2026	Obligaciones a la Vista	145,844	-	145,844
02	2026	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	179,452,806	11,625,490	191,078,296
02	2026	Obligaciones por Cuentas a Plazo	182,847,087	46,502,973	229,350,060
02	2026	Otras Obligaciones	48,949	-	48,949
02	2026	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	54,124,306	3,896,485	58,020,790
02	2026	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	-
02	2026	ADELIDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
02	2026	CUENTAS POR PAGAR	2,444,641	377,116	2,821,756
02	2026	Otras Cuentas por Pagar	2,444,641	377,116	2,821,756
02	2026	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	-	-	-
02	2026	ADELIDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	6,764,662	681,517	7,446,179
02	2026	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	6,764,662	681,517	7,446,179
02	2026	OTROS PASIVOS	780,159	-	780,159
02	2026	Otros Pasivos	780,159	-	780,159
02	2026	TOTAL DEL PASIVO	426,606,533	63,083,580	489,690,113
02	2026	PATRIMONIO			
02	2026	Capital Social	-	-	-
02	2026	Capital Adicional	-	-	-
02	2026	Reservas	-	-	-
02	2026	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
02	2026	Resultados Acumulados	-401,765,990	-	-401,765,990
02	2026	Resultado Neto del Ejercicio	-1,188,783	-106,060	-1,294,843
02	2026	TOTAL DEL PATRIMONIO	-402,954,773	-106,060	-403,060,833
02	2026	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23,651,780	62,977,520	86,629,301

  
 Ana Beatriz Osorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUN  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6204  
 AREQUIPA

# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B )  
 Año 2026  
 Mes FEBRERO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
02	2026	INGRESOS FINANCIEROS	211,299	3	211,301
02	2026	Intereses por Disponibles	7,064	-	7,064
02	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
02	2026	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2026	Ingresos por Valorizacion de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2026	Intereses y Comisiones por Cartera de Creditos	-	-	-
02	2026	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2026	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
02	2026	Otras Comisiones	-	-	-
02	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	204,025	-	204,025
02	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
02	2026	Compra - Venta de Valores	-	-	-
02	2026	Otros Ingresos Financieros	190	3	193
02	2026	GASTOS FINANCIEROS	1,120,161	100,934	1,221,095
02	2026	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	1,044,790	99,839	1,144,629
02	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
02	2026	Perdida por Valorizacion de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
02	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	17,269	1,095	18,364
02	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
02	2026	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	-	-	-
02	2026	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
02	2026	Intereses por Obligaciones en Circulacion	-	-	-
02	2026	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
02	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	58,102	-	58,102
02	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
02	2026	Compra- Venta de Valores y Perdida por Participacion Patrimonial	-	-	-
02	2026	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
02	2026	Otros Gastos Financieros	-	-	-
02	2026	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-908,862	-100,931	-1,009,793
02	2026	Provisiones para Desvalorizacion de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
02	2026	Provisiones para Desvalorizacion de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos del Ejercicio	-	-	-
02	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2026	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
02	2026	MARGEN FINANCIERO NETO	-908,862	-100,931	-1,009,793
02	2026	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
02	2026	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
02	2026	Ingresos Diversos	-	-	-
02	2026	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	713	456	1,169
02	2026	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
02	2026	Gastos Diversos	713	456	1,169
02	2026	MARGEN OPERACIONAL	-909,575	-101,387	-1,010,962
02	2026	GASTOS DE ADMINISTRACION	144,610	4,673	149,283
02	2026	Gastos de Personal	-	-	-
02	2026	Gastos de Directivos	-	-	-
02	2026	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	144,411	4,673	149,083
02	2026	Impuestos y Contribuciones	206	-	206
02	2026	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
02	2026	MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,054,191	-106,060	-1,160,251
02	2026	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	208,400	-	208,400
02	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
02	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Ucd	201,898	-	201,898
02	2026	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
02	2026	Depreciacion de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	6,502	-	6,502
02	2026	Amortizacion de Gastos	-	-	-
02	2026	RESULTADO DE OPERACION	-1,262,591	-106,060	-1,368,651
02	2026	OTROS INGRESOS Y GASTOS	73,828	-	73,828
02	2026	Ingresos Extraordinarios	235,469	-	235,469
02	2026	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2026	Gastos Extraordinarios	161,641	-	161,641
02	2026	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
02	2026	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	-1,188,763	-106,060	-1,294,823
02	2026	DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
02	2026	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
02	2026	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-1,188,763	-106,060	-1,294,823

  
 Ana Beatriz Osorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUN  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa  
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe





# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero BALANCE GENERAL (FORMA A )  
 Año 2026  
 Mes MARZO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
03	2026	ACTIVO			
03	2026	DISPONIBLE	8,762,092	930,025	9,692,117
03	2026	Caja	61,135	-	61,135
03	2026	Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	4,244,552	930,025	5,174,577
03	2026	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-	-	-
03	2026	Otras Disponibilidades - Restringido	4,456,405	-	4,456,405
03	2026	Rendimientos Devengados del Disponible	-	-	-
03	2026	INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	-	-	-
03	2026	CARTERA DE CREDITOS	-	-0	-0
03	2026	Creditos Vigentes	-	-	-
03	2026	Creditos Reestructurados	-	-	-
03	2026	Creditos Refinanciados	-	-	-
03	2026	Creditos Vencidos	55,068,441	712,623	55,781,063
03	2026	Creditos en Cobranza Judicial	65,891,571	7,710,196	73,601,767
03	2026	Rendimientos Devengados de Creditos Vigentes	-	-	-
03	2026	Provisiones para Creditos	120,960,012	8,422,616	129,382,628
03	2026	CUENTAS POR COBRAR	664,163	34,321	698,484
03	2026	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios	-	-	-
03	2026	Otras Cuentas por Cobrar	8,702,806	13,263,227	21,966,035
03	2026	Rendimientos Devengados de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2026	Provisiones para Cuentas por Cobrar	8,036,645	13,228,906	21,265,551
03	2026	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO	70,272,927	926,271	71,199,198
03	2026	Bienes Realizables	-	-	-
03	2026	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	-	-
03	2026	Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	95,668,366	1,039,132	96,907,498
03	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	25,995,439	112,861	26,108,300
03	2026	INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-
03	2026	Inversiones por Participación Patrimonial en Personas Jurídicas del País	3,639,693	-	3,639,693
03	2026	Otras Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2026	Rendimientos Devengados de Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2026	Provisiones para Inversiones Permanentes	3,639,693	-	3,639,693
03	2026	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	6,146,088	-	6,146,088
03	2026	Depreciación acumulada	4,181,583	-	4,181,583
03	2026	IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	-	-	-
03	2026	OTROS ACTIVOS (NETO)	182,345	-0	182,345
03	2026	Amortización acumulada por Gastos Amortizables	-	-	-
03	2026	TOTAL DEL ACTIVO	86,027,616	1,890,617	87,918,233
03	2026	PASIVO			
03	2026	OBLIGACIONES CON LOS ASOCIADOS	417,001,337	64,588,226	481,589,563
03	2026	Obligaciones a la Vista	146,050	-	146,050
03	2026	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	180,009,591	12,104,993	192,114,584
03	2026	Obligaciones por Cuentas a Plazo	182,409,766	48,389,827	230,799,595
03	2026	Otras Obligaciones	46,725	-	46,725
03	2026	Gastos por pagar de Obligaciones con los Asociados	54,389,203	4,093,407	58,482,610
03	2026	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	-
03	2026	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-	-	-
03	2026	CUENTAS POR PAGAR	2,448,030	390,788	2,838,819
03	2026	Otras Cuentas por Pagar	2,448,030	390,788	2,838,819
03	2026	Gastos por Pagar de Cuentas por Pagar	-	-	-
03	2026	ADEUDOS Y OBLIGACIONES A LARGO PLAZO	6,773,759	709,754	7,483,513
03	2026	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	6,773,759	709,754	7,483,513
03	2026	OTROS PASIVOS	733,159	-	733,159
03	2026	Otros Pasivos	733,159	-	733,159
03	2026	TOTAL DEL PASIVO	426,956,285	65,688,768	492,645,053
03	2026	PATRIMONIO			
03	2026	Capital Social	-	-	-
03	2026	Capital Adicional	-	-	-
03	2026	Reservas	-	-	-
03	2026	Ajustes al Patrimonio	-	-	-
03	2026	Resultados Acumulados	-401,765,990	-	-401,765,990
03	2026	Resultado Neto del Ejercicio	-2,799,831	-160,999	-2,960,830
03	2026	TOTAL DEL PATRIMONIO	-404,565,821	-160,999	-404,726,820
03	2026	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	22,390,464	65,527,769	87,918,233

  
 Ana Beatriz Osorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA COROPUN  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa  
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe



# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B )  
 Año 2026  
 Mes MARZO

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
03	2026	INGRESOS FINANCIEROS	248,283	4	248,287
03	2026	Intereses por Disponibles	12,016	-	12,016
03	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
03	2026	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2026	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2026	Intereses y Comisiones por Cartera de Creditos	609	-	609
03	2026	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2026	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
03	2026	Otras Comisiones	-	-	-
03	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	235,367	-	235,367
03	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
03	2026	Compra - Venta de Valores	-	-	-
03	2026	Otros Ingresos Financieros	290	4	294
03	2026	GASTOS FINANCIEROS	4,195,984	155,353	4,351,337
03	2026	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	1,594,486	153,672	1,748,158
03	2026	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
03	2026	Perdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
03	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	28,366	1,681	28,047
03	2026	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
03	2026	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
03	2026	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
03	2026	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
03	2026	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
03	2026	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	2,575,132	-	2,575,132
03	2026	Reajuste por Indexacion	-	-	-
03	2026	Compra- Venta de Valores y Perdida por Participacion Patrimonial	-	-	-
03	2026	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
03	2026	Otros Gastos Financieros	-	-	-
03	2026	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-3,947,701	-155,349	-4,103,050
03	2026	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
03	2026	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos del Ejercicio	-	-	-
03	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Creditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2026	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
03	2026	MARGEN FINANCIERO NETO	-3,947,701	-155,349	-4,103,050
03	2026	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
03	2026	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
03	2026	Ingresos Diversos	-	-	-
03	2026	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,142	978	2,120
03	2026	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
03	2026	Gastos Diversos	1,142	978	2,120
03	2026	MARGEN OPERACIONAL	-3,946,843	-156,327	-4,105,170
03	2026	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	212,402	4,673	217,074
03	2026	Gastos de Personal	-	-	-
03	2026	Gastos de Directivos	-	-	-
03	2026	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	212,129	4,673	216,801
03	2026	Impuestos y Contribuciones	273	-	273
03	2026	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
03	2026	MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,161,245	-160,999	-4,322,244
03	2026	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	315,674	-	315,674
03	2026	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
03	2026	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Usd	302,847	-	302,847
03	2026	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
03	2026	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	13,027	-	13,027
03	2026	Amortización de Gastos	-	-	-
03	2026	RESULTADO DE OPERACION	-4,477,119	-160,999	-4,638,118
03	2026	OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,677,288	-	1,677,288
03	2026	Ingresos Extraordinarios	1,988,071	-	1,988,071
03	2026	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2026	Gastos Extraordinarios	310,783	-	310,783
03	2026	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
03	2026	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	-2,799,831	-160,999	-2,960,830
03	2026	DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
03	2026	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
03	2026	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-2,799,831	-160,999	-2,960,830

  
 Ana Beatriz Osorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO CISNEROS RIVERA  
 Contador Público Colegiado  
 Matricula N° 6234  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa

(054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com

www.prestaperu.com.pe

